АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ревда

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Ревда от 30.12.2021 № 2647 «Об организации питания

обучающихся по очной форме обучения в муниципальных
общеобразовательных учреждениях, подведомственных управлению

образования городского округа Ревда»

В целях обеспечения рационального, сбалансированного, качественного питания в
соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, методическими
рекомендациями по организации питания обучающихся общеобразовательных
организаций МР 2.4.0179-20, утвержденными Главным государственным санитарным
врачом РФ 18.05.2020, а также в связи с ростом потребительских цен на продукты
питания администрация городского округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Ревда от 30.12.2021
№ 2647 «Об организации питания обучающихся по очной форме обучения в
муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных управлению
образования городского округа Ревда», с изменениями, внесенными постановлениями
администрации городского округа Ревда от 04.05.2022 № 912, от 20.09.2022 № 2434, от
18.11.2022 № 3030, от 08.12.2022 № 3258, от 29.12.2022 № 3458, от 30.06.2023 № 1593,
следующие изменения:

1) подпункты 1, 2, 5 - 8 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся

1-4-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений, организующих
питание с привлечением третьих лиц, в первую смену (завтрак) 102 рубля на одного
обучающегося в день (из них: продуктовый набор 73 рубля, наценка 29 рублей), во
вторую смену (обед) -  146 рублей на одного обучающегося в день (из них: продуктовый
набор 105 рублей, наценка 41 рубль), за исключением лиц с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, (основание: страховой номер
индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования
(СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципального общеобразовательного
учреждения);

2) на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся 1-4-х
классов муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской
местности, в первую смену (завтрак) 85 рублей на одного обучающего в день (из них:
продуктовый набор 73 рубля, транспортные услуги 12 рублей), во вторую смену (обед) -

122 рубля на одного обучающего в день (из них: продуктовый набор 105 рублей,
транспортные услуги 17 рублей), за исключением лиц с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе детей-инвалидов, (основание: страховой номер индивидуального
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)
обучающегося, приказ директора муниципального общеобразовательного учреждения);

5) на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед)
обучающихся 1 -  4-х классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов, в муниципальных общеобразовательных учреждениях, организующих
питание с привлечением третьих лиц, 248 рублей на одного обучающегося в день (из них
продуктовый набор 178 рублей, торговая наценка 70 рублей) (основание: заявление
родителей (законных представителей) обучающегося, справка медико-социальной
экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из федеральной государственной
информационной системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение психолого-
медико-педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья),
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного
страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципального
общеобразовательного учреждения);

6) на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед)
обучающихся 1-4-х классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов, муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в
сельской местности, 207 рублей на одного обучающегося в день (из них продуктовый
набор 178 рублей, транспортные услуги 29 рублей) (основание: заявление родителей
(законных представителей) обучающегося, справка медико-социальной экспертизы (для
детей-инвалидов) либо сведения из федеральной государственной информационной
системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение психолого-медико-
педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья),
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного
страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципального
общеобразовательного учреждения);

7) на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед)
обучающихся 5-11-х классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов, муниципальных общеобразовательных учреждений, организующих
питание с привлечением третьих лиц, 288 рублей на одного обучающегося в день (из них:
продуктовый набор 206 рублей; торговая наценка 82 рубля) (основание: заявление
родителей (законных представителей) обучающегося, справка медико-социальной
экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из федеральной государственной
информационной системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение психолого-
медико-педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья),
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного
страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципального
общеобразовательного учреждения);

8) на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед)
обучающихся 5-11-х классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов, муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в
сельской местности, 240 рублей на одного обучающегося в день (из них: продуктовый
набор 206 рублей; транспортные услуги 34 рубля) (основание: заявление родителей
(законных представителей) обучающегося, справка медико-социальной экспертизы (для
детей-инвалидов) либо сведения из федеральной государственной информационной
системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение психолого-медико
педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья),
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципального
общеобразовательного учреждения);»;

2) абзацы первые подпунктов 3 и 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся

5-11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений, организующих
питание с привлечением третьих лиц, в первую смену (завтрак) 116 рублей на одного
обучающегося в день (из них: продуктовый набор 83 рубля, наценка 33 рубля), во вторую
смену (обед) 172 рубля на одного обучающегося в день (продуктовый набор 123 рубля,
торговая наценка 49 рублей), относящихся к категориям:»;

4) на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся
5-11-х классов муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных в
сельской местности, в первую смену (завтрак) 96 рублей на одного обучающегося в день
(из них: продуктовый набор 83 рубля, транспортные услуги 13 рублей), во вторую смену
(обед) 144 рубля на одного обучающегося в день (продуктовый набор 123 рубля
транспортные услуги 21 рубль), относящихся к категориям:».

2. Финансовому управлению администрации городского округа Ревда
(О.А. Костромина) обеспечить своевременное финансирование расходов на организацию
питания обучающихся по очной форме обучения в пределах ассигнований,
предусмотренных в бюджете городского округа Ревда.

3. Настоящее постановление ввести в действие с 1 января 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом бюллетене

Думы и администрации городского округа Ревда «Муниципальные ведомости» и
разместить на официальном сайте управления образования городского округа Ревда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
управления образования городского округа Ревда Т.В. Мещерских.

Глава
городского округа Ревда Т.А. Клепикова

Татьяна Вячеславовна Мещерских
(34397) 5-33-42